CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA Paginart. /- 5

Data: 06/09/2023
NOTA DE EMPENHO Usuério: 03240919150

ESTADO DE MATO GROSSO Data do Empenho: 01/09/2023
C.N.PJ.: 15.372.402/0001-94 N° do Empenho: 334/2023
Municipio: NOVA XAVANTINA ORDINARIO
Orgéo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 GABINETE DO PRESIDENTE
Funcional: 1.31.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRESIDENTE DA
Projeto/Atividade: 2001 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
Natureza de Despesa: 3.3.90.93.02.00.00.00 RESTITUICOES
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagéo: 615.818,17 Empenhos anteriores: 276.673,52
Valor Dotagéo Atualizada: 615.818,17 Valor do empenho: 2.680,03
Total (A): 615.818,17 Valor anulado: 0,00
Total (B): 279.353,55
Total (A - B): 336.464,62
Credor: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
CPF/CNPJ: 011.200.661-23 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Endereco: Cidade: UF:
Banco: 237 - Banco Bradesco S.A. Conta: 604941-9
Agéncia: 66-8 - Ag.:66/Banco Bradesco S.A. Tipo da Conta: Corrente

Especificagéo:
DESPESA COM VERBA INDENIZATORIA DE VEREADOR, COM REFERENCIA AO MES DE AGOSTO DE 2023, CONFORME RELATORIO DE GASTOS
BASEADO NA LEI 1.698/2013 E SUAS ALTERAGOES, EM ANEXO.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 2.680,03
Fundamento legal: Numero Licitagdo:
Modal. Licitacao: Numero Processo: Data:
Namero Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  01/09/2023
Responsavel

ELIAS BUENO DE SOUZA GISk

PRESIDENTE CONTADORA

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudrio: 03240919150, Emisséo: 06/09/2023, as 16:12:01. Protoce'o: 2bbc0a51-bcat-49f4-9789-e7842351156a



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA Pégine:1. .1 " 1
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS - CMNX

Data: 06/09/2023

ESTADO DE MATO GROSSO Data da Liquidagéao: 06/09/2023
C.N.P.J.: 15.372.402/0001-94 N° da Liquidagéo: 424/2023
Municipio: NOVA XAVANTINA N° do Empenho: 334/2023
ORDINARIO

Vencimento: 06/09/2023

Orgéo:

Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:

Natureza de Despesa:

01.000

01.001

1.31.1

2001
3.3.90.93.02.00.00.00

CAMARA MUNICIPAL

GABINETE DO PRESIDENTE

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRESIDENTE DA
APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
RESTITUICOES

Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Namero do empenho: 334/2023 Liquidagdes anteriores: 0,00

Valor do empenho: 2.680,03 Valor liquidado: 2.680,03

Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00

Total (A): 2.680,03 Total (B): 2.680,03
Total (A - B): 0,00

Credor: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

CPFICNPJ: 011.200.661-23 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:

Enderego: Cidade: UF:

Banco: 237 - Banco Bradesco S.A. Conta: 604941-9

Agéncia: 66-8 - Ag.:66/Banco Bradesco S.A. Tipo da Conta: Corrente

Especificagéo:

DESPESA COM VERBA |
BASEADO NA LEI 1.698/2013 E SUAS ALTE

NDENIZATORIA DE VEREADOR, COM REFERENCIA AO MES DE AGOSTO DE 2023, CONFORME RELATORIO DE GASTOS
RAGOES, EM ANEXO.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 2.680,03
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 2.680,03
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagado: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que 0 (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  06/09/2023

Responsavel

ELIAS BUENO DE SOUZA
PRESIDENTE

ELMA OLIVEIRA DA SILVA
CORREIA

AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS

28da6b92-689f-410d-aae1-41fd8f6d9e36
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Resebemos de PARRE]
Destinatario: Jb3I0 C4

INSOUEE OB [l SN LGy SUSUEERREE T e TN

R

e

Emissdo: 01/08/2023 Valor Total: RS 300,14

5 da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
. JARDIM TROPICAL 1Il - NOVA XAVANTINA - MT.

NF-e
N° 011412

DATA D@ RECEBIMENTO

‘IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

PARREIRA QUEIROZ E CIA LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA

AVENIDA COUTO MAGALHAES, 276 1= SAiDA CHAVE DE ACESSO
o e CENTRO - NOVA XAVAHHES b N° 011412 5123 0815 3504 7300 0196 5500 2000 0114 1210 1172 5095
GRUPO PARREIRA Fone: (66) 3438-1182 CEP: 78690-000 3
Desde 1 gpuirapuru@hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
L Desdetordl Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE COMBUSTfVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151230058701160 01/08/2023
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0013130724-0 15.350.473/0001-96
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 01/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA RORIANOPOLIS , SN JARDIM TROPICAL III 78690-000 01/08/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 17:25:09
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 300,14
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
= 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,14
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
] 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST |CFOP | UNID.| QUANT. U;’;‘T'ﬁ:o Dé’;‘;&'fm ‘T"(’#:E c,lzt?.gl?:‘l:ws vlzl;v:)sn V"l';,?R fc“;guom
677-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 [061 [5.656 | LT 51,219 5,86 0,00 300,14 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,0
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
699 0,00 0,00 0,
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Forma Pagamento: CARTAO POS CREDITO - VISA CREDITO R$300,14
(PROCON-MT - 151 OU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)
Base Célculo ST Retido: R$13,32 Valor ST Retido: R$2,26
Tributos Aproximados: RS 37,52 (12,50%) Federais, R$ 66,63 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 104,15 Fonte: IBPT
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+ Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
woeni0, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT.

NF-e
N° 008807

Recebemos de POSTO A m
natério: JUBIO CAR a1macH e
Eiissdo: 04/08/2023 V... .va K:;'_:‘::___——_\

SATARC RECERIM A AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT
CEP: 78690-000

r POSTO AVENIDA LTDA EPP
Fone: () -

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA
1-SAIDA

N° 008807
Série 002
Folha 1/1

JURTHRILETATNR

m CHAVE DE ACESSO

5123 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0088 0710 4092 8210

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAO
V

\DA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230059489032 04/08/2023

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ =]
0013380084-9 11.256.201/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE -
I NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
i
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 04/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATASAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 CENTRO 78690-000 04/08/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 09:28:21
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 256.35
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256,35
“TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CNPJ / CPF
i
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
!Ql ANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDG O
g 0,00 0.00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
SRR 3 VALOR | VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS ]
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO New/sH | CET |, CRO8)| UNID. | QUANT: [l e b st | AL i | 1oMs ¥ T
!‘ 2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 565 | LT 43,971 583 0,00 256,35 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
i
|
|
|
'ALCULO DO ISSQN
[INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Base Caleulo ST Retido: R$3,00 Valor ST Retido: R$0,51
Placa: QBZ-6091

‘Iibutos Aproximados: R$ 32,04 (12,50%) Federais, R$ 56,91 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 88,95 Fonte: IBPT

(PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)




v EUNICE TERESINHA KIRCHNER FREIBERG - ME
e CNPJ: 27.597.024/0001-26
i % AV. COUTO MAGALHAES , 586 , , CENTRO , NOVA XAVANTINA , MT

REFEICAO KG (C ST " Vi, Total
Qtde.:1 ¢ VI. Unit.: 57,44 57,44

- Qtd total de mns PRI | A LR 1

o ValorapagarRsmr S OB C Rk SO e M1
Fonna de pagamento

: Canao a5 SRS s o o SR, o

Troco

H Informaqbes gera|s da Nota : .

- EMISSAO NORMAL

| Namero: 8272 Série: 1 Emissao: 07/08/2023 11:47:51 - Via Consumidor
| Protocolo de Autorizagao: 151230350482093 07/08/2023 10:47:51
f Ambiente de Produgio - Versio XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.05

chave de acesso

i Consulte pela Chave de Acesso em http /lwww sefaz mt.gov. br/nfce/oonsultanfoe

g Chave de acesso:
| 5123 0827 5970 2400 0126 6500 1000 0082 7242 1108 7477

Consumldor i ; L CEem e
CPF 011.200. 661 23
:, Nome.

Infonnaqbes de interesse do contnbuinte rEnnc Al S
PROCON MT - Av. Historiador Rubens de Mendonca sln Bam'o Bau - Culaba MT / CEP: 78045-100 - tEL.

- 151 -
Data/Hora Impress&o: 01/09/2023 11:33:45
https://www.sefaz.mt.gov.br/nfce/consultanfce?pagn:impressao&tagSoIicitada:g&tplmp:DANFE 01.09.23 11:33

Pégina 1de 1
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Recebemos de PARREIRA QU
Destinatario: JUBIO CARLOS
Emissdo: 09/08/2023 Valor Tt

Ol=10

a Fiscal Eletronica indicada ao lado.

M TROPICAL 111 - NOVA XAVANTINA - MT.

NF-e
N° 011617

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

PARREIRA QUEIROZ E CIA LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da

1M

Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA El
; R AVENIDA COUTO MAGALHAES, 276 1-SAiDA T Vi bs Acisi0
- iENT‘(‘;):‘;;”I‘;‘:Z;‘::;;gOO‘Q N° 011617 5123 0815 3504 7300 0196 5500 2000 0116 1710 9054 3448
one: 2 . -
GRUPO ';}A:‘EE::: gpuirapuru@hotmail.com Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230060726541 09/08/2023

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0013130724-0 15.350.473/0001-96
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 09/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
RUA RORIANOPOLIS , SN JARDIM TROPICAL III 78690-000 09/08/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 05:43:44
DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 257,58
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257,58
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
; \ 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST |CFOP | UNID.| QUANT. | oooio | eccONTO| TOTAL | CALC.IcMs| icms il e
677-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 [061 |5.656 | LT 43,956 5,86 0,00 257,58 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
699 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
#CE:B03 EI2478867,354 EF2478911,310 V000043,956
Base Calculo ST Retido: R$2,27 Valor ST Retido: R$0,39

Tributos Aproximados: R$ 32,20 (12,50%) Federais, R$ 57,18 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 89,38 Fonte: IBPT
(PROCON-MT - 151 OU (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)

RESERVADO AO FISCO
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Dume Combustiveis Xavantina Ltda
e CNPJ: 19.770.285/0001-78
3 Rua Uberlandia , SN , Lote 01 e 03, Quadra 03 , Flor de Lys , Nova Xavantina , MT

GASOLINAVPOWER {COdlgo 0000000000008 ) [ S T )
| Qtde.:13,356 VI. Unit.: 599 80,00
i

Valor a pagar R$: 80,00 i
| Fonna de pagamento: ‘ Vaior pago RS;

! Canao de Crédt 80,00
Troco NaN

{ informag3o dos Tributos Totais incidentes (Lel Federal 42.741/2012) R$ 19,04

{ Infom\agbes gerals da Nota = e y ) )

EM|SSAO NORMAL
. Namero: 435585 Série: 1 Emissgo: 11/08/2023 20:37: :27 - Via Consumidor
Protoco|o de Autorizagdo: 151 230358630326 11/08/2023 20:37:28

i Amblente de Produgio - Versdo XML: 4. 00 - Versdo XSLT: 2.05

i

Chave de acesso

Consulle pela Chave de Acesso em http //www sefaz mt gov. br/nfoe/oonsultanfce
Chave de acesso:
5123 0819 7702 8500 0178 6500 1000 4355 8519 7651 1371

Consumldor e
. CPF: 011.200. 661 23

| Nome: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
!

i Informaqbes de mteresse do contnbumte

Valor aproximado de impostos | Federal RS 5, 20 Estadual RS 13,84 e Municipal RS 0,00 Fonte: IBPT,Placa: ]

0826091 Agradecemos a preferencua Volte sempre

Data/Hora Impressao: 01/09/2023 11:34:32

br/nfce/consultanfce?pagn:impressao&tagSolicitada:g&tmmp:DANFE

01.09.23 11:34
_ Pagina 1de



Telefonica Brasil S.A.

@
o v. vo Av. Getilio Vargas, 1.300 - CEP: 78045-901 - Cuiab4 - MT
- .E.: 132123142 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
R ROSARIO DO ESTE SIN

JD OLIVEIRAS

78690-000 NOVA XAVANTINA - MT

N° da Conta: 00001322834502
Codigo Cliente: 00000155306846

CPF/CNPJ: 011.200.661-23
Inscrigéo Estadual: ISENTO
Numero da Conta: 00001322834502

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

Nome da Empresa: Telefonica Brasil S.A.
Enderego: Av. Gettilio Vargas, 1.300 - Bosque
CNPJ:  02.558.157/0027-00

LE.: 132123142

N° NFST: 26923476/08/2023 N° Série: BT Sub-Série: 1
Periodo:11/07/2023 a 10/08/2023 Emissédo: 13/08/2023
Atende o convénio: 115/2003 CFOP: 5.307

Descrigdo: PF/PJ - OUTROS

Seq. Céd. Servigo Descrigao Quantidade ICMS Valor R$
1 1570 Servigos Contratados Vivo Mével 1 19% 92,10
TOTAL NOTA FISCAL TELEFONICA BRASIL S.A. 92,10
Informagoes Complementares
ICMS  19,00% Base de Calculo  R$ 92,10 Valor ICMS R$ 17,50 Serv. Isentos/Néo Tributavel R$ 0,00
PIS 0,65% Base de Célculo  R$ 74,60 Valor PIS R$ 0,48 Serv. Isentos/Néo Tributavel R$ 0,00
COFINS 3,00% Base de Calculo  R$ 74,60 Valor COFINS  R$2,24 Serv. Isentos/Néao Tributével R$ 0,00

Contribuigéo para o Fust 1% = R$0,72 e Funtel 0,5% = R$0,36 do Valor dos Servigos - N&o Repassados as Tarifas.

Autenticagdo digital: 7ecea574b6e5119dcf6452acd212bde1

Pég. 02/03



emos de POSTO AVENIDA LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
100 JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT.
3 Valor Total: RS 285,00

NF-e
N° 008860

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

POSTO AVENIDA LTDA EPP

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT
CEP: 78690-000

Fone: () -

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

5123 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0088 6011 4142 0414

#

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

0 - ENTRADA

1-SAIDA II] CHAVE DE ACESSO
N° 008860
Série 002
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

151230062162356 14/08/2023

('AO ESTADUAL
1380084-9

! VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE
INSCRIC INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

11.256.201/0001-70

;5 TINATARIO / REMETENTE

GMI | RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ -1
AUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 14/08/2023
{FADERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
'i AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 CENTRO 78690-000 14/08/2023
{mimicipIo UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| 7 g ol \ y,

{ NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 14:20:41

1

DUPLICATAS

e

|

|

CALCULO DO IMPOSTO

;ullﬁnf CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

‘; 0,00 0,00 v,00 0,00 285,00

{'\“\}.hunumuuz VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS |VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA

‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285,00

IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

‘ TNIE. | RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF CNPJ/ CPF

{ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

{QUANTIDADE [ ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO |

l 0,00 000 |

e < )

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[ EERS R VALOR | VALOR VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS |
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nowgsi:” | fosr | eRoB ONIN: | QUART: | Co e e L s e e ) acam R IR T

[ 21 |GASOLINA COMUM 2710.12.59 [061 |5.656 | LT | 49,308 5,78 0,00 285,00 0,00 0,00  0,00{ 0,00[ 0,00

|

|

|

|

|

|

i}

i

|

! |

i

|

i ‘

i |

| {

CALCULO DO ISSQN

[INSCRICAO MUNICTPAL, VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN ]

| 0,00 0,00 0,00 1

DADOS ADICIONAIS

NFORMACOES COMP LEMENTARES RESERVADO AO FISCO

QBZ-6091

| Tributos Aproximados: RS 35,62 (12,50%) Federais, R$ 63,27 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 98,89 Fonte: IBPT
| Base Caleulo ST Retido: R$1,89 Valor ST Retido: R$0,32

JUON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)




Pagina:

1/1

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL NOVA XAVANTINA
~ Nota fiscal de servigo - Avulsa

Para verificar a autenticidade da nota, acesse: https://livroeletronico.betha.cloud/#/validacoes-documentos

Numero da nota

25484

Emisséo da nota

16/08/2023 16:14:12

Cadigo de controle:

COEDF3A1A70D1713D61

TOMADOR
Nome/Razéo social: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES CPF/CNPJ: 011.200.661-23
Enderego: RIO GRANDE DO SUL Bairro: CENTRO
Municipio: Nova Xavantina Estado: MT
Inscrigao estadual:
PRESTADOR
Nome/Razéo Social: ELIANO JOSE DOS SANTOS CPF/CNPJ: 513.494.001-06
Endereco: RIO NEGRO Bairro: TONETTO
Municipio: Séo Jodo da Parauna Estado: GO
Inscrigdo estadual:
Item | Quantidade |Atividade |Descrigdo do servigo Alig % Prego unitario | Desc. incondicional Valor R$
[Tt s (st TR
trabalhadores, avulsos ou temporarios, contratados
pelo prestador de servigo.
Discriminagéo do servigo: lavagem de carro, Fiat
Toro, placa QBZ6091
Valor do INSS R$: 0,00 Valor publico R$: 0,00 Valor do servigo R$: 90,00
Valor do IRRF R$: 0,00 Valor do ISS R$: 2,70 Valor desc. incondicional R$: 0,00
Valor do CSLL R$: 0,00 Valor do COFINS R$: 0,00 Valor do PIS/PASEP R$: 0,00
Valor do SEST/SENAT R$: 0,00 Valor liquido R$: 90,00 Total da nota R$: 90,00

Observacgoes:

Valor aproximado do tributo federal - R$ 12.11 (13.45%), estadual - R$ 0.00 (0%), municipal
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT/empresometro.com.br

- R$ 4.16 (4.62%) , com base

na Lei

Data do recebimento

Emitida por: Luciana Filizarda Galvao

Confirmamos que os servigos constantes nesta nota fiscal foram efetivamente prestados.

/ Assinatura

Nota fiscal avulsa
série Unica

25484




{ inos de POSTO AVENIDA LTDA EP}
tinatario: JUBIO CARLOS MONTEL DE
1issd0: 16/08/2023  Valor Total: R$ 330,00

ApO

-ogdnjos esfunen

licada ao lado.

- NOVA XAVANTINA - MT.

‘oe)sas e sepuda seq

SSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 008877
Série 002

POSTO AVENIDA LTDA EPP

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT
Fone: () - CEP: 78690-000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

il

CHAVE DE ACESSO

5123 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0088 7711 6175 6458

0 - ENTRADA
1-SAIDA m
N° 008877
Série 002

Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

151230063030302 16/08/2023

INSCRICAO ESTADUAL
I 0013380084-9

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ
11.256.201/0001-70

TINATARIO / REMETENTE

[NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 16/08/2023
WDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 CENTRO 78690-000 16/08/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

| NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 17:56:45

DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

; BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00

I'RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME ' RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO o
[ % 0,00 0,0u i
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

N e il ROTE VALOR | VALOR VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTAS

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST |CFOP|UNID.| QUANT. | oo o ccontol Totar | cArc.ioms| 1cms * oo
‘ 21 GASOLINA COMUM 2710.12.59 |061 5.656 L 53,659 6,15 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
\
|
|
[
CALCULO DO ISSQN
[INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
; 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
IN )Vﬂlx‘ MACOES COMP LEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Caleulo ST Retido: R$1,16 Valor ST Ret
QBZ-6091

;
i
i
x
i
;
|
|
i
|

1do: R$0,20

\proximados: RS 41,25 (12,50%) Federais, R$ 73,26 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 114,51 Fonte: IBPT

[(PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)




AT E TP s g b on soviges vorstanlos da Nes Fiseal letrden indicada a0 Jsdo N F_e
S MORAT L AN MINESTROJOAS ALITRTO Y CENTRO - NOVA XAVANTINA « MT.
\ L% g N? 008890
phRiierep TR Série 002
i" S s o BT R W S M S W e M e W e R e R e e R e s e W B e e e A e R M e e HE R R W e e e e e e e e s e e
POSTO AVENIDA LTDA BPP DANF l‘
Documento Auxiliar da
Notu Fiseal Eletrdnica
0-ENTRADA m
' 1-8AIDA CIAVE DEACPSSO p
AV MR ISTRO IDAO ALBERTO, 194
CHNTRI - NOVA XAVANTINA < Mi N" 008890 5123 0811 2562 0100 6170 5500 2000 0088 9011 9100 5533
Tontdal  CRP-TRS0.00 Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
A ARE R A FROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DY, Ush
Vi g mnu STIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DY, 151230063850858 19/08/2023
INSCRICAU EXTADUAL DU SUBST ITUTO TRIDUTARIO org
A 11.256.201/0001-70
L% XM\) REMETENTE
AEE NIRRT g CNPIICPY DATA DA EMISSAO
!g) CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 19/0812023
Bt T ~ = DATA SAIDA
AINTRO JOAO ALBERTO, 361 CENTRO 78690-000 19/0872023
o UF  |TELEFONE/PAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA i
NAVANTINA MT = ISENTO 10:05:53
SATAS
1.0 DO IMPOSTO
CALVTO DO IOMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAG | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 251,10
X EREYE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACR!SCBKOIWDW VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,10
SORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
BATAD SOLIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO [ UP CNPI/CPF
MUNICIPIO o INSCRICAO ESTADUAL
DAY (ISPEQIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
o : 0.00 0.00
S DOS PRODUTOS / SERVICOS
e o ; : VALOR | VALOR VALOR BASEDE | v, z
mGe DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST |CFOP | UNID.| QUANT. UNTTARIO|DESCONTO|  TOTAL GATEs s x::l\-gk V-:lm xcgs
SASGLINA COMUM 27101259 {061 {5656 L | 40,829 6,15 0,00 251,10 0.00 0.00]  000] 6501 055
£
1]
LA I ISSON
S TR VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
samtona
A4 L5 E DI AMEST ARES RESERVADO AD FISCO

# § H R G ederais, B 55,74 122,20%) Estadiais, RS 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: RS 87,13 Fonte: (BPT
ik Jf‘ Vides 81 Botudn RYG 1S

PR Av BaMazat Navattes, e %67+ Haitro Randeirantes - Cuubé MT - CEP 78.010-020)

#

Digitalizado com CamScanner



>ortal da Nota Fiscal Eletronica https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tip...

| Chave de Acesso Numero NF-e Verséo B é
51-2308-11.256.201/0001-70-55-002-000.008.890-119.100.553-3 8890 4.00 i

Dados da NF-e

| Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

|| 66 2 8890 19/08/2023 10:05:53-03:00 19/08/2023 10:05:53-03:00 251,10 ]
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF l
11.256.201/0001-70 POSTO AVENIDA LTDA EPP 00133800849 MT :
% i
Destinatério
| CPF Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF ‘
| 011.200.661-23 JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES ‘ - MT
‘ Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador i
N | 1-Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial ‘
Emissao
| Processo Versao do Processo . Tipo de Emissao Finalidade
{ & : i
' 0 - com aplicativo do Contribuinte versao=2.9.130 1 - Normal 1 - Normal
| Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e !
VENDA 1 - Saida QcllVQEXQjL7a3wL0SfpIincuVok= *

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

. Autorizagéo de Uso 151230063850858 19/08/2023 as 09:05:55-04:00 19/08/2023 as 11:06:11

1 del 06/09/2023, 15:07



DANFE |
Documento Auxiliar d.
e ™ Nota Fiscal Eletronica
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE | 0 - ENTRADA
MATO GROSSO 1 - SAIDA
CHAVE ACESSO
SRR TGS No: 3148322 5123 0803 5074 1500 0578 5589 0003 1483 2214 9751 9259
Série: 890
Folha(s): 01/01 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
19 - SAIDA TRIBUTADA INTERNA 151230065210988 24/08/2023 13:32:38
REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
ROZANA RODRIGUES DE SOUZA CARREIRO 53638298272 37.458.202/0001-91 24/08/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SADA
R SANTAREM - QD 2-N - LT 06, N° 400 CENTRO COMERCIAL 78690-000 | 24/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA (669)9410-103 MT | 13.819.560-9 13:33
DESTINATARIO '
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
Nao informado, N° S/N Nao Informado 78690-000
MUNIC{PIO FONE/FAX UF INSCRIGCAO ESTADUAL
NOVA XAVANTINA MT
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 45,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS :
0,00 0,00 0,00 0,0
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
" RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIFiO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS
¥ J i ALIQUOTAS
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO NCM/SH CST| CFOP |UND| QNT | VALORUNIARIO | VALORTOTAL | B CaLakO VaTOR s
00000000 REFEICAO 00000000 102 | si01 | UN| 1,0000 45,00 45,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR MEL. Valor Aproximado dos Tributos federais, estaduais e
municipais que influenciam no preco de venda = R$ 0,00 conforme disposto no Ajuste SINIEF
07/2013, de 05/04/2013.
RECEBEMOS DE 'ROZANA RODRIGUES DE SOUZA CARREIRO 53638298272' 0S PRODUTOS(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFA-e
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N: 3148322
SERIE: 890




"r; 105 (_I»:- pe JSTO AVENIDA LTDA EPP os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. NF
| Destinatano: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 361 - CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT. =€
‘ : 7- ‘ifjA?If‘X,‘Q!W?? Valor Total: R$ 300,00 No 008918
|parana st T EAMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR .
R B Série (002
.
POSTO AVENIDA LTDA EPP DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA E|
AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394 1-SAIDA CHAVEDEACESSO
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT N° 008918 5123 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0089 1812 4154 6543
FameQ - EEFTGRRN Série 002 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
! DA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE 151230065249838 24/08/2023 o
[SCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0013380084-9 11.256.201/0001-70 {
ESTINATARIO / REMETENTE
{NOME ' RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
| JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 24/08/2023
[EDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
CENTRO 78690-000 24/08/2023
UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SADA B
MT - ISENTO 15:46:54
i
CALCULO DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALCRTOTAL DOS PRODUTOS —’
| 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
| 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
j NOME  RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF CNPJ /CPF
[ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
{QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i 0,00 0,00 J

s
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

| CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID.| QUANT. ‘;lér];onl:o D:SAC];)N!}[O ¥$’flﬁ§ C:ﬁE[?J::/IS Vl.?‘l.\st VAH[;:)R
| I _
| 21 GASOLINA COMUM 27101259 (061 |5656 | L | 48780 6,15 0,00 300,00 0,00 0,00  0,00] 0,00/ 0.00

CALCULO DO ISSQN

; INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN

0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
I R \‘L\( OKES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

1tos Aproximados: RS 37,50 (12,50%) Federais, RS 66,60 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 104,10 Fonte: IBPT
se Caleulo ST Retido: R$0,65 Valor ST Retido: R$0,11




Recebemos dz POSTO AVENIDA
Destinatario: JUBIO CARLOS MQ
sa0: 28/08/2023 Valor Total:

{ {1

e tronica indicada ao lado.

ENTRO - NOVA XAVANTINA - MT.

NF-e
N° 008935
Série 002

POSTO AVENIDA LTDA EPP

AV MINISTRO JOAO ALBERTO, 394
CENTRO - NOVA XAVANTINA - MT

Fone: () -

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

DANFE

5123 0811 2562 0100 0170 5500 2000 0089 3512 8181 7336

0 - ENTRADA EI
1 -SAiDA CHAVE DE ACESSO
N° 008935
CEP: 78690-000 Série 00'_7'

Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ, Autenticadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDOS DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

151230066262618 28/08/2023

INSCRICAO ESTADUAL
0013380084-9

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ
11.256.201/0001-70

DESTINATARIO / REMETENTE

ENDERECO

MUNICIP10

NOME / RAZAO SOCTAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES 011.200.661-23 28/08/2023
BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA
AV MINISTRO JOAO ALBERTO , 361 CENTRO 78690-000 28/08/2023
UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA XAVANTINA MT - ISENTO 18:17:33

DUPLICATAS

L

CALCULO DO IMPOSTO

RASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 276,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ACRESCIMO / OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 A 0,00 0,00 276,75
IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 5
| NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
N
[eNvERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
i 3
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
‘ 3 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ s i = VALOR | VALOR VALOR BASEDE | VALOR | VALOR |ALIQUOTAS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO nemssH | st | crop fuNm:| QuANT. | i e el TotaL  |cArcacms| 1oMs ® ol ]
2-1 GASOLINA COMUM 2710.12.59 061 |[5.656 | L 45,000 6,15 0,00 276,75 0,00 0,00 0,00] 0,00 0.00
.
"
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

a: QBZ-6091

Imbutos Aproximados: RS 34,59 (12,50%) Federais, R$ 61,44 (22,20%) Estaduais, R$ 0,00 (0,00%) Municipais, Total Tributos: R$ 96,03 Fonte: IBPT
Base Caleulo ST Retido: R$57,78 Valor ST Retido: R$9,82

(PROCON-MT - 151 ou (65) 3613-2100 - Av Baltazar Navarros, nr 567 - Bairro Bandeirantes - Cuiaba - MT - CEP 78.010-020)




[5 tmpﬁmir‘

nforml'u;io dos Tributos Totals“!ncidentes. (Lal Foderal 12741/2012) RS it ‘

EUNICE TERESINHA KIRCHNER FREIBERG - ME
e 2 CNPJ: 27.597.024/0001-26
AV. COUTO MAGALHAES , 586 , , CENTRO , NOVA XAVANTINA MT
REFEICAO KG (COd o 208) I Totalv
Qtde. 0,81 : UN V1. Unit.: 64,9 S V 5257
COCA COLA 600 ML Cédl o 50 VI
Qtde. ( ? V% Unit.: 6 g %
5 Qtd tota| de itens 2
Valor a pagar RS: 88,67
Forma de paqamento : : Valpr pago Rszq
CartAO de Crédllo 58,57
Troco

Infon'naqbes gerals da Nota Pl i = [ _

EMISSAO NORMAL
| Namero: 8339 Série: 1 Emissdo: 30/08/2023 11:24:28 - Via Consumidor
. Protocolo de Autorizagdo: 151230387892505 30/08/2023 10:24:28

i Amblente de Produgio - Versao XML: 4.00 - Vers#o XSLT: 2.05

H

i Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em http: I/www sefaz mt gov. br/nfoeloonsultanfce

Chave de acesso:
| 5123 0827 5970 2400 0126 6500 1000 0083 3916 7604 0112

AL AL AT

; Consumldor
CPF: 011.200. 661-23

| Nome:

i |nforma(;6es de interesse do contribuinte

PROCON-MT - Av. Historiador Rubens de Mendonca sln Balrro Bau Cmaba MT/CEP 78045-100 - tEL.

,151»

Data/Hora Impress&o: 01/09/2023 11 :33:8

mtps://www.sefaz.mt.gov.br/nfce/consultanfce?pagn=impressao&tagSolicitada:Q&thmp:DANFE

01.09.23 11:33
_ Pagina 1de



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA XAVANTINA - MT

O nosso maior compromisso é vocé!

INTERESSADO: Vereador Presidente

ASSUNTO: Analise do relatorio de prestagdo de contas de verba indenizatoria do vereador Jubio Carlos
Montel de Moraes referente ao més de agosto de 2023.

PARECER N° 126/2023-CL
[ - RELATORIO

Visando atender ao disposto no art. 2 da Lei Municipal n° 2.356/2021, confecciona-se este parecer
opinativo do tipo andlise de conformidade do relatério de prestagdo de contas de verba indenizatoria
apresentado por vereador membro do Poder Legislativo Municipal.

Neste caso concreto analisa-se o relatorio de prestagdo de contas do vereador Jubio Carlos Montel de
Moraes, correspondente ao periodo de agosto de 2023,

I1 - FUNDAMENTACAO

Este parecer ¢ emitido conforme determinag@o do art. 2° da Lei Municipal n® 2.356/2021, o qual prevé:

Art. 2°. A prestagdo de contas juntamente com o relatério de atividade parlamentar emitido pelo
Vereador devera ser protocolada na Secretaria de Administragdo e Finangas, encaminhando ao Controle
Interno, para anélise da referida prestagdo de contas;

§1°. A andlise da documentacio apresentada restringe-se exclusivamente a verifica¢cdo quanto a
conformidade da despesa face ao previsto no artigo 1° desta Lei. (grifo nosso)

§2°. Ap6s analise pela Controladoria, sera encaminhado para o deferimento do Presidente desta Casa
para efetuar o pagamento junto a Divisdo de Gestdo de Pessoas e Tesouraria, ficando o relatério de
atividade parlamentar a disposi¢do de todos os cidaddos interessados no acompanhamento das
atividades desenvolvidas pelo Edil.

Como previsto no §1° do artigo 2 supracitado, a analise deve basear-se na conformidade das
informagdes contidas no relatério com o que foi previsto no artigo 1° da Lei Municipal n° 2.356/2021 e
alterado pela Lei Municipal n°® 2.537/2023, desta forma, verificando se os bens e servigos adquiridos sdo os
permitidos pela legislagdo pertinente.

A referida lei permite gastos da seguinte espécie em seu Art. 1°, §1°;

§1°. A verba de que trata o caput serd paga mensalmente aos Vereadores e ao Presidente da Camara
Municipal de Nova Xavantina, até o quinto dia Gtil a0 més subsequente da prestagdo de contas, de
forma ressarcitoria e compensatoria aos gastos dispendidos pelo parlamentar dentro da circunscrigéo do
municipio, no exercicio da vereanga e no més de competéncia da prestagio, com:

I — Locomogdo e transporte para o exercicio da atividade parlamentar e realizagdo de cursos para o
aperfeigoamento e melhor exercicio da vereanga, abarcados os gastos com:

a) Combustivel;

b) lubrificantes, pneus, gastos com estacionamento se houver e, manutengdo em geral do automovel,
quando utilizado o veiculo particular do parlamentar;

¢) Locagdo e fretamento de veiculos de quaisquer espécies, pelo parlamentar para o exercicio da
atividade parlamentar;

IT - Alimentagdo;

III - Telefonia e internet, utilizados para o exercicio da atividade parlamentar;

IV — Convengdes e cursos para o aperfeigoamento e melhor exercicio da vereanga, quando ndo
custeados pela Cdmara Municipal,

V — Realizagio de pesquisas socioecondmicas e de opinides da populagéo/eleitorado a respeito de

determinadas matérias e projetos em tramitaca q ]

Tel. ©(66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com : X/ "
www.novaxavantina.mt.leg.br ins
Praga Trés Poderes - Cx Postal 31 - Cep 78690-000 - Nova Xavantina - MT



ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA XAVANTINA - MT

Ny, . . . af
O nosso maior compromisso e voce:
VI — Realiza¢do de divulgagio de projetos, requerimentos, indicagdes e sessdes de interesse
publico de sua iniciativa parlamentar, direcionadas ao incentivo de maior participagdo popular
nas atividades e funcdes do Legislativo Municipal e do Poder Publico como um todo.

()

§5°. A verba prevista nesta lei nfo podera cobrir gastos e/ou despesas abrangidas por outras de
natureza indenizatoria, contudo, no que se refere as despesas e gastos previstos no §lo, I, “b”,
deste artigo, poder4 utilizar do previsto nesta lei para custea-las, mesmo que realizadas fora da
circunscri¢do do Municipio.

Ao analisar o caso concreto, ou seja, o relatério apresentado pelo vereador Jubio Carlos Montel de
Moraes, constam gastos com ‘combustivel” (alinea ‘a’ do inciso I), ‘manuten¢do em geral do automével’
(alinea ‘b’ do inciso I), ‘alimentagdo’ (inciso II) e ‘telefonia’ (inciso III), desta forma, os produtos adquiridos
estdo previstos na Lei Municipal n® 2.537/2023.

No § 2° do artigo 1° da Lei Municipal n°® 2.356/2021 traz exigéncia de como deve ser o relatorio de
solicitagdo de ressarcimento e prestagdo de contas, informando:

§2°. A solicitagdo de ressarcimento sera formalizada pelo Vereador mediante o preenchimento e
assinatura de relatério, contendo:

I — identificagéo dos documentos objeto da solicitagdo, incluindo numero, data de emissdo, espécie da
despesa efetuada e valor;

IT — expressa declaragéio do Vereador de que assume total responsabilidade quanto a veracidade e a
autenticidade da documentagdo encaminhada, inclusive quanto a atestagéo de que o servigo/material foi
efetivamente prestado/entregue;

I — expressa declaragdo do Vereador de que as despesas foram efetuadas em razdo do mandato, para
compromisso de natureza politica, funcional ou de representagdo parlamentar, vedada a solicitagdo de
ressarcimento para qualquer atividade de cunho eleitoral.

O relatério, conforme cdpia anexa, traz as informagdes requisitadas no inciso I e faz mengio as

declaragdes contidas no inciso I e III do §2° do art. 1°, sendo assim, os incisos I, II e III foram atendidos
integralmente.

Além das declaragdes exigidas no §2°, a lei pertinente ao tema exige que o vereador apresente
comprovantes correspondentes aos gastos elencados, conforme rol contido no §3° do artigo 1° apresentado a
seguir:

§3°. Além do relatério preenchido e assinado na forma do paragrafo 2°, cabera ao Vereador comprovar
a realizagdo das despesas mediante a apresentagdo de:

I - fotocopia de contrato de locagdo e recibo original em seu nome e sem rasuras, acréscimos, emendas
ou entrelinhas, devidamente assinado e contendo a completa identificagio do emitente (nome,
enderego, nimero do documento de identidade e do CPF) e a discriminagio da despesa, quando se
tratar de locagdes a pessoas fisicas;

IT —nota fiscal ou nota fiscal eletronica ou cupom fiscal original;

IIT - faturas de telefonia movel e/ou fixa e de internet;

IV — faturas de plano de saide ou nota fiscal eletronica quando se tratar de gastos com satude do
parlamentar ou recibo original em seu nome e sem rasuras, acréscimos, emendas ou entrelinhas,
devidamente assinado e contendo a identificagdo do emitente, com no minimo o nome e CPF do
emitente, e a discriminagfo da despesa, quando se tratar de servigo prestado por pessoas fisicas;

V - bilhete de passagem terrestre ou aérea e o respectivo cartio de embarque, facultado,
alternativamente, no pagamento de despesa a pessoa juridica isenta da obrigagdo de emitir documento
fiscal;

VI — quando se referir a curso ou treinamento com tematica pertinente a atividade parlamentar,
apresentar comprovante de inscrigéo, boleto emitido e do respectivo pagamento.

Tel. ©(66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com W
www.novaxavantina.mt.leg.br /
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Y,

' O nosso maior compromisso é vocé!

Considerando que o relatorio em andlise apresentou gastos com ‘combustiveis’, ‘manuten¢do em geral
do automével’, ‘alimentagdo’ e ‘alimentagio’, os quais foram comprovados por meio de apresentacdo de
Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletronica, Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica, Nota Fiscal de Servigo e Fatura Telefonica, sendo assim, ndo se detectou no relatério do vereador
Jubio Carlos Montel de Moraes documentos diversos dos requeridos no §3° do art. 1°.

Outra exigéncia contida no art. 1° corresponde ao prazo de entrega do referido relatério de gastos para
fins de ressarcimento por meio da verba indenizatéria, sendo este prazo até o primeiro dia util do més
subsequente, quando os gastos ocorrerem de janeiro a novembro, e até 15 de dezembro quando se referir a
competéncia de dezembro, como transcrito a seguir:

§4°. A prestagdo de contas a ser realizada com o intuito de ressarcimento, nos termos dos paragrafos
anteriores, deve ser realizada até o primeiro dia util do més subsequente ao da competéncia, com
excegdo do més de dezembro, em que a mesma deve ser realizada até o dia 15 do respectivo més, ou do
dia util imediatamente anterior, em virtude da proximidade do encerramento do exercicio
financeiro/fiscal, bem como da sessdo legislativa anual.

O relatorio do vereador Jubio Carlos Montel de Moraes foi elaborado com a data de 01 de setembro
de 2023, e protocolado no dia 01/09/2023, desta forma, foi entregue dentro do prazo previsto no §4° do art. 1°.

Agora passa a analisar o valor requerido a titulo de ressarcimento, sendo que o valor méaximo
permitido aos vereadores ¢ de R$ 3.500,00, com a excegdo do presidente, que faz jus a R$ 4.500,00, conforme
disposto no art. 1° da mesma lei. b

Art. 1° Fica criada na Camara Municipal de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, a verba de
natureza indenizatdria para os vereadores, pelo exercicio da atividade parlamentar, no valor de até R$
3.500,00 (Trés Mil e quinhentos reais), e para o Presidente da Camara no valor de até R$ 4.500,00
(Quatro Mil e quinhentos reais) nos termos do §11, do Artigo 37, da Constituigdo Federal da Repuiblica.

O vereador Jubio Carlos Montel de Moraes requereu a importancia de R$ 2.680,03, valor este dentro
do permitido pela legislagdo municipal, conforme art. 1° supracitado.

Sobre o valor comprovado a titulo de ressarcimento pelo desempenho da atividade parlamentar, cabe a
exigéncia de comparecimento a todas as sessdes ordinarias realizadas no periodo correspondente, pois caso
existam faltas injustificadas sera realizado desconto sobre o valor a ser ressarcido ao vereador, como disposto
no artigo a seguir:

Lei Municipal n° 2.356/2021

Art. 8° Ao Vereador que deixar de comparecer a Sessdo Ordinaria da Camara Municipal, de forma
injustificada, sera descontado 1/4 (um quarto) da verba indenizatéria comprovada no respectivo
més, por Sessdo faltosa, a ser descontada no pagamento até o més subsequente a falta.

Paragrafo Unico — Considera-se justificada a falta & Sessio Ordinaria nas hipéteses de Missdo em

Interesse do Municipio e/ou representagdo a Camara Municipal em eventos publicos ou privados de
interesse plblico, e/ou auséncia por motivos de saude; nestes casos nio serd descontada a falta. (grifo

nosso).
Durante o més de Agosto de 2023 foram realizadas 04 (quatro) sessdes ordindrias, tendo o vereador
comparecido em todas as sessdes, segundo o livro de presenga dos vereadores, sendo assim, néio se detectou
razdes para realizag@o de descontos em virtude de auséncias injustificadas.

Tel. ©(66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com M’A
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N O nosso maior compromisso é vocé!

III - CONCLUSAO

Considerando que este ¢ um PARECER OPINATIVO sobre a conformidade do relatério de gastos
para fins de ressarcimento por meio de verba indenizatoria dos vereadores, conforme disposto no art. 2° da
Lei Municipal n° 2.356/2021; '

Considerando que a analise realizada visa detectar inconformidades relacionadas a conformidade entre
o relatorio apresentado e as exigéncias contidas no art. 1° da Lei Municipal n® 2.356/2021;

Considerando que a veracidade das informagdes contidas no relatério, bem como nos documentos
anexados ¢ a efetiva aquisi¢do a pregos compativeis com o de mercado e consumo/uso dos bens/servigos
apresentados exclusivamente para o exercicio do cargo de vereador e dentro do municipio (exceto previsdo do
§5° do art. 1°), além da ndo utilizagdo dos mesmos em atividades de cunho eleitoral sdo de plena
responsabilidade do autor do relatério; e que estes séo considerados como veridicos sem a emissdo de juizo
sobre os mesmos na emissdo deste parecer;

Considerando que o presente parecer ndo elide nem respalda irregularidades ndo detectadas na
presente avaliagdo, nem isenta dos encaminhamentos administrativos e legais que o caso ensejar;

Considerando que o beneficiario ¢ vereador, que apresentou relatério com gastos previstos na
legislagéo local; que anexou ao relatorio documentos fiscais sobre a compra dos respectivos bens/servigos;
que o valor solicitado néo ultrapassou o maximo permitido para verba indenizatoria; que apresentou o
relatorio com as informagdes e as declaragdes requeridas; e que apresentou o relatério dentro do prazo
estipulado;

Néo fora detectado ndo conformidades no relatério de gastos para fins de ressarcimento por meio de
verba indenizatéria do vereador Jubio Carlos Montel de Moraes referente ao més de agosto de 2023.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Nova Xavantina, 06 de setembro de 2023.
M Yool o Mraguuis>
ANDRE MOBIGLIA MESQUITA
Auditor Publico Interno

Tel. ©(66) 3438-2384 - E-mail: camaranx@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

Pégina: 1/1

Usuario: Sandra.Cesaria

C.N.P.J.: 15.372.402/0001-94 Data da Ordem: 06/09/2023
Municipio: Nova Xavantina N. da Ordem: 454/2023
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 GABINETE DO PRESIDENTE
Funcional: 1.31.2001 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
Projeto/Atividade: 2.001 APOIO ADMINISTRATIVO AO
Natureza de Despesa: 3.3.90.93.00.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE
Numero do empenho: 334/2023 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 2.680,03 Valor da ordem: 2.680,03
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 2.680,03 Retencgdes: 0,00
Total (B): 2.680,03
Saldo (A-B): 0,00
Credor: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
CPF.: 011.200.661-23 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Endereco: -
CEP.: Cidade: -
Banco: 237-BANCO BRADESCO S.A. Agéncia: 66-8 Conta Corrente: 604941-9
Especificagdo: DESPESA COM VERBA INDENIZATORIA DE VEREADOR, COM REFERENCIA AO MES DE AGOSTO DE 2023, CONFORME

RELATORIO DE GASTOS BASEADO NA LEI 1.698/2013 E SUAS ALTERAGOES, EM ANEXO.

Fonte de Recurso: Ordindrio

Valor geral .: 2.680,03

Fica autorizado o pagamento de R$: 2.680,03

Contabilizagéo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contat;ﬁlidade em 06/09/2023
Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 2.680,03
Recursos: 15000000000 Valor: 2.680,03

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 4107 -6 N° Docto:
Ordem de pagamento: Em 06/09/2023 pague-se a importancia acima processada.
Recibo: Em  06/09/2023 recebi (emos) a importancia acima processada.
Certifico haver pago a importancia acima.

ELIAS BUENO DE SOUZA SANDRA CESARIA DOS SANTOS
PRESIDENTE TESOUREIRA



11/09/2023, 12:40 Banco do Brasil

2 SISB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.40.44
1322601322 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN NOVA XAVANTINA
AGENCIA: 1322-6 CONTA: 4.107-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230906202403136010612
CNPJ DO PAGADOR: 15.372.402/0001-94
VALOR: 2.680,03
TARIFA: 10,00
DATA: 86/69/2623 - 18:59:14

................................................

PAGO PARA: Jubio C M Moraes

CPF: ***_ 200.661-**

CHAVE PIX: carlosnx86*hotmail.com
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0668 - CONTA: 00000000000006049419
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: ©6/09/2023 - 18:59:15

DOCUMENTO: 090604
AUTENTICACAO SISBB: 9.D47.DE9.203.749.FFE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento. b

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



